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Formandens Beretning for 2018

På Haderslev Garnisons Idrætsforenings (HAGI) vegne vil jeg gerne byde alle militære og civile medlemmer hjerteligt velkommen til den ordinære generalforsamling for 2018. 

Før noget andet vil jeg sige, at det har været et turbulent, spændende, lette forvirrende og ikke særligt sammenhængende 2018 set med Haderslev Garnisons Idrætsforenings øjne. 
På Dansk Militær Idræt (DMI) niveau, var 2018 året hvor vi fejrede 100 års jubilæum og samlede de forskellige Forbundsmesterskaber og Danmarksmesterskaber i større fælles arrangementer. Det blev tilløbsstykker gav forhåbentlig en større synergi imellem udøverne.
Det er en turneringsform jeg bevilliger hvis det er tiden der er styrende, for at få så mange med som muligt, men jeg så helst at den enkelte garnison tog en disciplin, selv om det er et stort arbejde at stå med alene, men til gengæld kommer udøverne mere rundt på det grønne landkort, og den enkelte garnison får muligheden for at profilere sig selv og dens område. 

Selv om vi ikke har stået i spidsen for DMI arrangementer i 2018 ud over badminton i forbindelse med gennemførelsen af Region Syd-Vest jubilæumsstævnet i Fredericia, hvor jeg gerne vil rette en tak til Bjarne Ib for et stort stykke arbejde, har vores medlemmer til gengæld deltaget i diverse aktiviteter i rammen af HAGI og i DMI regi hvor flere af dem har gjort sig bemærket og fortjener på vanlig tro at blive nævnt.

Badminton – Region Syd-Øst jubilæumsstævne - Forbundsmesterskaber i Fredericia i APR: 
Old boys:		Nr. 1 Stefan Klintø

Double Herre senior A: 	Nr. 3 Stefan Klintø/Esben Mehner Kristensen


Cross Country(Vest) – Region Syd-Vest jubilæumsstævne – Mesterskaber i Oksbøl 17-19 APR:
Yngre Old Boys: 	Nr. 2 Anders P. Larsen

Ældre Old Boys: 	Nr. 2 Johnny Skoven
		Nr. 3 Henrik Hansen

Stafet Yngre Old Boys:	Nr. 2 Anders P. Larsen/Johnny Skoven

Cykling – Region Midt jubilæumsstævne – Mesterskaber i Skive JUN:
Linieløb Hold
Mænd senior B: 	Nr. 3 Bjarne Nielsen/Johnny Skoven

Cross Country(Øst) – Region Sjælland jubilæumsstævne – Mesterskaber i Slagelse SEP:
Yngre Old Boys: 	Nr. 1 Anders P. Larsen
		Nr. 3 Carsten Clausen

Ældre Old Boys: 	Nr. 2 Johnny Skoven
		Nr. 3 Henrik Hansen

Ældre Old Girls: 	Nr. 1 Krista Jacobsen

Stafet Yngre Old Boys:	Nr. 1 Anders P. Larsen/Johnny Skoven
		Nr. 3 Carsten Clausen/Henrik Hansen

VM i Biathlon Orientering:
Classic: W60	Nr. 1 Mona Rasmussen
Relay: W95		Nr. 1 Mona Rasmussen
Relay: W60		Nr. 2 Mona Rasmussen


Stort tillykke med de flotte resultater og vi håber selvfølgelig på at I vil repræsentere HAGI igen i år.

Selv om vi ikke har haft et selvstændigt DMI arrangement i HAGI i 2018, betyder det ikke at vi ikke har lavet noget. Ud over vore altid aktive afdelinger i HAGI, der gør hvad de kan for at holde traditioner ved lige, fik vi gennemført det udsatte ”HAGI Military Run” der især ved Johnny Skoven, Anders P. Larsen, Søren Brummer og Krista Jacobsens hjælp blev en kæmpe succes. Mange andre mennesker, enheder og garnisoner var indblandet i forberedelserne og gennemførelsen, og det må siges at være helt exceptionelt hvad der kom ud af det. 
En masse positiv omtale og et klart ønske fra deltagerne om at det skulle gennemføres igen i år. 
Jeg vil gerne sige tak for det arbejde og villighed som min idrætsforening har lavet, en tak til vores aktive udvalg der hver især yder et fremragende stykke arbejde, og ikke mindst ligger en ære og tid i at give Jer/os en god oplevelse sammen med HAGI. En stor tak for det!

Men som jeg sagde, har det været et turbulent år. Efter sommer har Haderslev Garnison og enhederne i den, været som en flødebolle der var ved at blive for gammel. Skallen stod, men flødeskummet skrumpede mere og mere ind, og ingen har helt vidst om der kom nyt, eller hvad farve det havde. Det gjorde at tilslutningen til diverse arrangementer har været overskuelige. Flok har haft rigeligt at tænke på i forhold til dem selv, deres familier, deres arbejde og deres fremtid. Og det med rette. Mange er blevet flyttet til Holstebro og Karup – på sigt Slagelse. Enheder bliver flyttet til Fredericia og selv DCM flytter, men dog ikke længere end ud på Louise Gård. Jeg selv blev præsenteret for en fremtid i Karup, ønskede det ikke så rykkede til Fredericia for familiens og min egen skyld, blev sat i en stilling hvor fremtiden lå 3 år i Letland, og se nu her, i dag står jeg i civil og kan tænke tilbage på 20 gode år i det grønne. Derfor har jeg også valgt ikke at stille op som formand igen.
Der skal nye boller på suppen, og en helt ny, eller den gamle Slesvigske, skal bygges op, og det skal gøres af nogle af de ildsjæle som fremadrettet kommer til at have hjertet med på arbejde på Haderslev Garnison.
Jeg håber, og vil opfordre til, at når nu man skal til at starte noget fra bunden, at HAGI, DMI og idrætten bliver tænkt ind i de bestemmelser og regler der fremadrettet kommer til at styre enhederne. At det bliver en naturlig del således JDR, Aalborg og GHR kan udfordres i hold disciplinerne, som de ellers har siddet på de sidste mange, mange år.
Jeg ønsker den kommende nye formand og HAGI en lys fremtid med masser af aktiviteter og flotte resultater, så HAGI kan fra de dygtige individualister til det gode hold.
 



Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke vores afgående bestyrelsesmedlemmer, for den tid i har givet til HAGI og den støtte og hjælp som i altid har ydet. Tak til Krista Jacobsen, Johnny Skoven og Christian Ravn der grundet anden tjeneste andre steder, forhåbentlig kan være med til at løfte idrætten et andet sted fremadrettet. Jeg håber Jer alt det bedste. 

Jeg vil også gerne takke den nuværende bestyrelse for det loyale arbejde i altid præsterer og leverer. Tak til Morten N. Nielsen, Jytte Damm-Nielsen, Dorthe Karstens, Bent Juhler, Torben Christensen og Søren Brummer, det har været en fornøjelse og et privilegie at arbejde sammen med Jer, og jeg ved at I vil være de rette personer til at bære denne stolte Idrætsforening videre. Mange tak for Jeres arrangement og gode samarbejde.

Jeg vil slutte min beretning med at takke for de mange gode år jeg har fået lov til at stå i spidsen for denne forening, til alle fremmødte, ikke mindst foreningens æresmedlemmer. Specielt tak til enhederne for den forståelse og hjælp, foreningen altid får ved henvendelser om hjælp og støtte.

Husk…. Referat, regnskab, beretning mv. her fra generalforsamlingen, også bliver lagt ud på foreningens hjemmeside.
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